



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20191569

Processo nº SRP nº 9/2019-018 PMVN

Pregão Eletrônico: nº 018/2019

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Gabinete da Prefeita, Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, Secretaria Municipal de Cultura, Secretaria Municipal de Transporte, Secretaria Municipal de Pesca e Des. Rural, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social.

UASG: 456127

Local de entrega: Conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019 PMVN.

No dia 26 de setembro de 2019, o Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-PA, situado na Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 – Vigia de Nazaré-PA, inscrito no n.º CNPJ.: 05.351.606/0001-95, representado pela Sra. Camille Macedo Paiva de Vasconcelos, Prefeita Municipal, e de outro lado a empresa **IRMÃOS ANJOS LTDA; C.N.P.J. nº 01.552.709/0001-62**, estabelecida à TV.MAURITI Nº734, PEDREIRA, Belém PA, representada neste ato pelo Sra. LUZIA MARILENE FERREIRA DOS ANJOS, C.P.F. nº 090.078.732-53, R.G. nº 3515617 SSP PA e a empresa **FENIX COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 23.953.890/0001-51**, estabelecida à Estrada do Icuí Guajara, 34, Icuí Guajara, Ananindeua PA, (91) 99897-9774, representada neste ato pelo Sr(a). ALESSANDRA RODRIGUES FONSECA DE CASTRO, C.P.F. nº 812.155.841-72, R.G. nº 1.666.560 PC PA, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 018/2019 PMVN, RESOLVE registrar o preço ofertado visando **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E DE COZINHA DESTINADO A ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE VIGIA DE NAZARÉ-PA**, conforme quadro a seguir:

Item	Descrição do Item	Quantidade			Valor Unitário R\$
		Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes	Total Registrado e Limite por adesão Por Entidade Não Participante	Limite decorrente de adesões	



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

1	ÁGUA SANITÁRIA , acondicionada em embalagem plástica com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. com 1 litro, para limpeza geral, bactericida e germicida.	10.164	5.082	20.328	2,90
2	ÁLCOOL GEL 500 ml , Álcool etílico 70% - desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, antisepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, com validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.	3.854	1.927	7.708	6,00
3	ÁLCOOL 96° GL LÍQUIDO , 1 litro Álcool etílico conforme determinação da ANVISA, embalagem contendo 1000 ml, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	2.956	1.478	5.912	7,20
4	DESINFETANTE- 1 LITRO , Desinfetante líquido para uso geral, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE.	8.267	4.133	16.534	5,20
5	DESODORIZADOR de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, aerossol, biodegradável. Validade e indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto, com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE. Tubo com 360 ml.	3.137	1.568	6.274	8,20
6	DETERGENTE LOUÇA 500 ml , Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente.	3.920	1.960	7.840	1,80
7	ESPONJA DE LOUÇA , Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm - Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	3.040	1.520	6.080	0,50
8	FLANELA , para limpeza 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30 x 50cm.	2.831	1.415	5.662	1,70
9	LIXEIRA COM PEDAL , Material plástico polipropileno de alta resistência e design arrojado, indicadas áreas alimentícias;	514	257	1.028	130,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

	tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal e armação de ferro, que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a sua contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação; capacidade 50 litros. Cores diversas.				
10	PÁ DE LIXO , Pá para Lixo de plástico com Cabo Longo (80 cm), diversas cores.	866	433	1.732	5,20
11	PANO DE CHÃO , Em algodão alvejado tipo saco, para limpeza, dimensões aproximadas de 65x35cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	3.276	1.638	6.552	2,50
12	PANO DE PRATO , Em tecido 100% algodão, medidas aprox. 70 cm de comprimento e 45 cm de largura.	2.248	1.124	4.496	2,80
13	PAPEL HIGIÊNICO ROLO 30m x 10cm , folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca, macio, absorvente, homogêneo, sem furos na extensão do rolo. Rolo de 10cm de largura x 30mt de comprimento. Fardo com 48 rolos.	903	451	1.806	45,00
14	PAPEL TOALHA PCT 1000 fls , Papel toalha, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 02 dobras, dimensões 22,5x22, 05 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 1000 folhas.	5.803	2.901	11.606	14,00
15	RODO , de alumínio compatível com o refil número 40 cm.	835	417	1.670	33,00
16	RODO REFIL , 40 cm para rodo de alumínio.	653	326	1.306	14,50
17	RODO BASE DE PLÁSTICO 40CM COM CABO diversas cores.	850	425	1.700	5,20
18	RODO PLÁSTICO 60CM, BORRACHA EVA COM CABO diversas cores.	120	60	240	9,00
19	SABÃO EM PÓ , Embalagem (caixa/pacote) de 500 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	4.214	2.107	8.428	5,20
20	SABONETE LÍQUIDO , Aspecto físico viscoso, com fragrância. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco contendo 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	748	374	1.496	15,80
21	BALDE , fabricado em material plástico resistente, com capacidade para 20 litros, aproximadamente 32 cm de altura, com	920	460	1.840	9,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

	alça.				
22	BALDE OVAL COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO MICROFIBRA , material plástico resistente, capacidade de 14 litros, e esfregão com cabo de 1,50m, cores diversas.	415	207	830	75,00
23	CESTO PARA LIXO . Material: plástico polipropileno, telado. Capacidade de 14 litros.	693	346	1.386	3,00
24	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS , em madeira, com cerdas de polipropileno resistentes e duráveis, que não deformam e não embolam, perfeita para lavar, e esfregar superfícies rústicas e semi-rústicas, como: roupas e azulejos, dimensões aproximadas de 15x 5 cm.	558	279	1.116	2,50
25	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO , com cabo de plástico, cerdas de nylon e suporte plástico.	515	257	1.030	5,80
26	ESPONJA DE LÃ DE AÇO , pacote que deverá conter 08 unidades, com 60g.	740	370	1.480	2,00
27	PANO MULTIUSO , Com agente antibacteriano, tamanho 33 x 55cm, Pacote com 05 und, cores diversas.	731	365	1.462	2,50
28	LIMPA VIDROS , líquido com borrifador, embalagem de 500 ml	647	323	1.294	2,80
29	LUSTRA-MÓVEL embalagem com 200 ml, diversos aromas, aplicação em moveis e superfícies lisas. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	453	226	906	3,00
30	LIMPA ALUMÍNIO - Ácidos orgânicos, tensoativo biodegradável, abrillantador, neutralizante, corante e água, ideal para limpar e aumentar o brilho do alumínio. Embalagem: caixa contendo 12 frascos com 500ml cada. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	635	317	1.270	26,40
31	SABÃO EM BARRA , comum, embalagem de 1kg. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	2.112	1.056	4.224	4,50
32	PASTILHA (Pedra) SANITÁRIA , com aproximadamente 35 g, com suporte plástico, em caixa individual, com aromas diversos. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	2.761	1.380	5.522	1,45



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

33	GUARDANAPO DE PAPEL , NA COR BRANCO, medindo 23 x 22cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Fardo com 72 pacotes.	2.501	1.250	5.002	47,00
34	LIXEIRA PLÁSTICA , coletora de rodas e tampa, 1000 litros (1330 x 1360 x 1090 mm).	209	104	418	2.250,00
35	VASSOURA DE PELO , Vassoura com cerdas de pelo sintético; com base de 60 (sessenta) centímetros. Fixação do Cabo sistema rosca, com cabo de madeira, para limpeza em áreas internas, piso liso, medindo aproximadamente 120 cm.	302	151	604	12,00
36	VASSOURA NYLON , Vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm.	439	214	858	8,00
37	VASSOURA DE PIAÇAVA Com base de Madeira de 40cm. Ideal para pisos externos, como pátio, calçada e rua. Cabo de Madeira plastificado, pendurado plástico.	1.355	677	2.710	9,00
38	ESPANADOR DE TETO- Com cabo alongável de 3 m, leve para limpeza, em ferro e polipropileno.	136	68	272	14,50
39	SACO PARA LIXO - 15 LITROS , na cor azul ou preto, reforçado. Dimensões planas mínimas com 39cm de largura x 58cm de altura, com variações nas medidas de 1cm. Com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191.	4.242	2.121	8.484	2,50
40	SACO PARA LIXO - 30 LITROS , na cor azul ou preto, reforçado. Dimensões planas mínimas com 59cm de largura x 62cm de altura, com variações nas medidas de 1cm. Com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191-tabela1, classe 1, tipo A.	7.392	3.696	14.784	2,50
41	SACO PARA LIXO - 50 LITROS , na cor azul ou preto, reforçado. Dimensões planas mínimas 63cm de largura x 80cm de altura, com variações nas medidas de 1cm. Pacote com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191-tabela1,	8.192	4.096	16.384	2,50



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

	classe 1, tipo C.				
42	SACO PARA LIXO - 100 litros , na cor azul ou preta, reforçado. Medindo 75cm de largura x 105cm de altura, com variação nas medidas de 1cm. Embalagem: Pacote com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT-NBR 9190/9191.	3.296	1.648	6.592	2,50
43	SACO PARA LIXO - 200 litros , na cor azul ou preta, reforçado. Medindo 90cm de largura x 105cm de altura, com variação nas medidas de 1cm. Embalagem: Pacote com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT-NBR 9190/9191- tabela1, classe 1, tipo E.	8.586	4.293	17.172	6,80
44	LUVAS DE LATEX , elaboradas com látex de borracha natural, validade 02 anos, com certificação e aprovação do ministério do trabalho, tamanho P.	1.326	663	2.652	3,50
45	LUVAS DE LÁTEX , elaboradas com látex de borracha natural. Validade de 2 anos, com certificação e aprovação do ministério do trabalho. Tamanho M.	1.616	808	3.232	3,50
46	LUVAS DE LÁTEX , elaboradas com látex de borracha natural. Validade de 2 anos, com certificação e aprovação do ministério do trabalho. Tamanho G.	900	450	1.800	3,50
47	LUVAS DE LÁTEX , elaboradas com látex de borracha natural. Validade de 2 anos, com certificação e aprovação do ministério do trabalho. Tamanho GG.	355	177	710	3,50
48	COPO DESCARTÁVEL para água, capacidade para 300 ml, em poliestireno, de acordo com as normas da ABNT (NBR 14.865), Embalagem: Caixa com 2.000 unidades, acondicionados em pacotes com 100 unidades.	142	71	284	93,00
49	COPO DESCARTÁVEL para água, capacidade para 180 ml, em poliestireno, de acordo com as normas da ABNT (NBR 14.865). Embalagem: Caixa com 2.500 unidades, acondicionados em pacotes com 100 unidades.	416	208	832	63,00
50	COPO DESCARTÁVEL resistente para café, capacidade para 50 ml, em poliestireno, de acordo com as normas da ABNT (NBR 14.865). Embalagem: Caixa com 2.500 unidades acondicionado em pacotes com 100 unidades.	308	154	616	50,00
51	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO- TIPO CUMBUCA , em plástico, não tóxico, temperatura máxima de uso: 100°C, produto reciclável, dimensões: 3cm de altura e 14cm de diâmetro. Embalagem: Caixa com 500 Pacotes com 10 unidades	27	13	54	360,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

	cada.				
52	PRATO DESCARTÁVEL 12CM X 4,5CM CX , poliestireno atóxico. Dimensões: 12cm diâmetro x 4,5cm de altura, temperatura máxima de uso: 100°C, produto reciclável. Embalagem: Caixa com 500 pacotes contendo 10 unidades cada.	27	13	54	306,00
53	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL CX. 1.000 UNID. Confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico, em pacotes com 10 unidades, em caixa de papelão. Acondicionado de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, caixa com 1.000 unidades.	45	22	90	39,00
54	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL CX C/100PCT C/50UND. Plástico resistente descartável, comprimento: 18.5 cm, largura: 2.0cm, não tóxico, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem. Embalados em caixa contendo 100 pacotes com 50 unidades cada.	35	17	70	249,17
55	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CX C/100PCT C/50UND. Plástico resistente descartável, comprimento: 17cm, não tóxico, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem. Embalados em caixa contendo 100 pacotes com 50 unidades cada.	36	18	72	249,17
56	MÁSCARA DESCARTÁVEL , em TNT, com elástico, branca, caixa com 50 unidades.	954	477	1.908	4,70
57	TOUCA DESCARTÁVEL , com elástico, sanfonada, branca, atóxico, pacote contendo 100 unidades. Indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.	1.020	510	2.040	13,50
58	MARMITEX Nº 08- Em alumínio com tampa cartão, fechamento: manual, número 08; capacidade aproximada: 850ml; dimensões: 210mm x 45mm. Embalagem: Caixa com 100 unidades.	313	156	626	34,45
59	MANGUEIRA , NTS® Antitorção, 15 m, com engates rápidos e esguicho	70	35	140	145,00
	MANGUEIRA CRISTAL 32MM COM 50MTS.				



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019)

(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

60	Especificações: Mangueira Cristal 32mm com 50 metros. NTS® Antitorção, com engates rápidos e esguicho.	06	03	12	435,00
61	TAMPA/ASSENTO DE VASO SANITÁRIO , Polipropileno, Branco, modelo universal, almofadado e confortável, para louças arredondadas.	203	101	406	89,00
62	COADOR , para café de pano, grande, com cabo	215	107	430	3,30
63	GARRAFA TÉRMICA sem bomba, rosqueável, capacidade para 1 litro, Certificado ABNT.	135	67	270	33,00
64	DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS EM PÓ , - pó cristalizado - embalagem com no mínimo 300 gramas.	276	138	552	23,00
65	FÓSFORO LONGO . Composição: clorato de potássio e aglutinantes, produto não perecível, fabricado de madeira reflorestada. Cada palito deverá conter no mínimo 5cm. Produto certificado pelo INMETRO. Embalagem: Pacote com 20 caixas contendo 200 palitos cada. Prazo de validade indeterminado.	1.164	582	2.328	66,00
66	FÓSFORO com ponta em pólvora. Embalagem: pacote com 10 caixas contendo 40 palitos de madeira cada.	737	368	1.474	4,00
67	INSETICIDA aerossol, multiuso, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos, formigas, baratas e mosquito da dengue, embalagem com 300 ml. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	3.170	1.566	6.264	8,50
68	AVENTAL DE COZINHA confeccionado em oxford ou gorgurinho, medidas 75 x 50cm, com estampas variadas	969	484	1.938	18,50
69	AVENTAL EM NAPA Especificações: Avental em napa resistente impermeável; lavável (para manipuladores de alimentos), com alça regulável (ombros e cintura). Dimensões: comprimento entre 1,20 a 1,32. Cor: branco Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	70	35	140	16,50
70	ÁCIDO MURIÁTICO , solução ácida para limpeza à base de ácido muriático, acondicionada em embalagem plástica com 1 (um) litro. Aplicação: para limpeza pesada de pisos cerâmicos, fachadas, remoção de resíduos de argamassas, mofos, etc. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA	1.608	804	3.216	5,90



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

	SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.				
71	SODA CÁUSTICA , Produto Granulado: hidróxido de sódio, embalagem: Pote com 300G. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.	1.393	696	2.786	7,30
72	PILHA ALCALINA AA , pequena. Embalagem: cartela com 2 unidades.	460	230	920	4,50
73	PILHA ALCALINA PALITO AAA . Embalagem: cartela com 2 unidades.	484	242	968	4,50
74	PILHA ALCALINA GRANDE . Embalagem: cartela com 2 unidades.	274	137	548	30,00
75	PILHA ALCALINA MÉDIA . Embalagem: cartela com 2 unidades.	384	192	768	25,00
76	PILHA ALCALINA PEQUENA . Embalagem: cartela com 2 unidades.	584	292	1.168	4,50
77	TIRA FERRUGEM - Embalagem com 1000ml. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.	122	61	244	118,00
78	TAPETE CAPACHO PEQUENO - Fibra vinílica entrelaçada de 10cm de altura. Tamanho 40 x 60cm. Cor preta, sem personalização.	44	22	88	80,00
79	TAPETE CAPACHO GRANDE - Fibra vinílica entrelaçada de 10cm de altura. Tamanho 1,20m x 0,60cm, cor preta, sem personalização.	39	19	78	130,00
80	LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE QUADRO MAGNÉTICO para limpeza profunda sem danificar a superfície. Livre de álcool e agentes tóxicos ou nocivos à saúde. Para uso diário com 500ml.	24	12	48	70,00

Constitui Anexo ao presente instrumento a Ata de Formação do Cadastro de Reserva constante do sistema COMPRASNET – acessível publicamente em www.comprasgovernamentais.gov.br, contendo o registro das licitantes que aceitaram cotar os materiais acima pelos preços ora registrados, porventura tenham havido interessados, nos termos do inc. II e § 1º do art. 11 do Decreto nº 7.892/2013, com a redação dada pelo Decreto nº 8.250/2014.

Poderão utilizar-se da Ata de Registro de Preços Órgãos ou Entidades não participantes que por ventura se interessarem na adesão desta, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador respeitando no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, no Decreto Federal nº 7.892/13 e demais legislações relativas a Sistema de Registro de Preços.

Será vedada a possibilidade de adesão separada de itens para os quais a licitante vencedora não apresentou o menor preço.



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019 PMVN, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré e do Fornecedor Beneficiário.

Vigia de Nazaré-PA, 26 de setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
C.N.P.J. nº 05.351.606/0001-95
CONTRATANTE

IRMÃOS ANJOS LTDA
C.N.P.J. nº 01.552.709/0001-62
CONTRATADO

FENIX COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI-ME
C.N.P.J. nº 23.953.890/0001-51
CONTRATADO



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019)
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

ENCARTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20191569

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de VIGIA DE NAZARÉ e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2019-018 PMVN.

Empresa: IRMÃOS ANJOS LTDA; C.N.P.J. nº 01.552.709/0001-62, estabelecida à TV.MAURITI Nº734, PEDREIRA, Belém PA, representada neste ato pelo Sra. LUZIA MARILENE FERREIRA DOS ANJOS, C.P.F. nº 090.078.732-53, R.G. nº 3515617 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	AGUA SANITARIA ÁGUA SANITÁRIA, acondicionada em embalagem plástica com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. com 1 litro, para limpeza geral, bactericida e germicida.	UNIDADE	10,164.00	2,900	29.475,60
0002	ACIDO MURIATICO ÁCIDO MURIÁTICO, solução ácida para limpeza à base de ácido muriático, acondicionada em embalagem plástica com 1 (um) litro. Aplicação: para limpeza pesada de pisos cerâmicos, fachadas, remoção de resíduos de argamassas, mofos, etc. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	UNIDADE	1,608.00	5,900	9.487,20
0003	DESINFETANTE LITRO DESINFETANTE- 1 LITRO, Desinfetante líquido para uso geral, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITRO	8,267.00	5,200	42.988,40
0004	DETERGENTE LIQUIDO BACTERICIDA 500ML DETERGENTE LOUÇA 500 ml, Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente, com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.	UNIDADE	3,920.00	1,800	7.056,00
0005	DESODORIZADOR DE AR 360ML DESODORIZADOR de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, aerossol, biodegradável. Validade e indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto, com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE. Tubo com 360 ml.	UNIDADE	3,137.00	8,200	25.723,40
0006	INSETICIDA AEROSSOL C/300ML INSETICIDA, aerossol, multiuso, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos, formigas, baratas e mosquito da dengue, embalagem com 300 ml. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	UNIDADE	3,170.00	8,500	26.945,00
0007	PASTILHA (PEDRA) SANITARIA PASTILHA (Pedra) SANITÁRIA, com aproximadamente 35 g, com suporte plástico, em caixa individual, com aromas diversos. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	UNIDADE	2,761.00	1,450	4.003,45
0008	ALCOOL 96°GL ÁLCOOL 96º GL LÍQUIDO, 1 litro Álcool etílico conforme determinação da ANVISA, embalagem contendo 1000 ml, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	2,956.00	7,200	21.283,20



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

0009	BALDE	UNIDADE	920.00	9,000	8.280,00
	BALDE, plástico resistente, com alça metal capacidade para 20 litros, cores diversas.				
0010	CESTO PLASTICO DE LIXO 14LITROS	UNIDADE	693.00	3,000	2.079,00
	CESTO PARA LIXO. Material: plástico polipropileno, telado. Capacidade de 14 litros.				
0011	ESPANADOR DE TETO	UNIDADE	136.00	14,500	1.972,00
	ESPANADOR DE TETO- Com cabo alongável de 3 m, leve para limpeza, em ferro e polipropileno				
0012	BALDE OVAL COM ESPREMEDOR DE MOP+MOP UMIDO MICROFIBRA	UNIDADE	415.00	75,000	31.125,00
	BALDE OVAL COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO MICROFIBRA, plástico resistente, capacidade para 14 litros, e esfregão com cabo de 1,50m, cores diversas.				
0013	LIXEIRA C/ PEDAL CAP. 50L	UNIDADE	514.00	130,000	66.820,00
	LIXEIRA COM PEDAL, Polipropileno de alta resistência e design arrojado, indicadas áreas alimentícias; tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal e armação de ferro, que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a sua contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação; capacidade 50 litros. Cores diversas.				
0014	PÁ PARA LIXO	UNIDADE	866.00	5,200	4.503,20
	Pá para lixo de plástico com cabo longo (80cm), diversas cores.				
0015	ESPONJA DE LOUÇA	UNIDADE	3,040.00	0,500	1.520,00
	ESPONJA DE LOUÇA, Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm - Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
0016	ESPONJA DE AÇO	PACOTE	740.00	2,000	1.480,00
	ESPONJA DE AÇO, Lã de aço, pacote 8 unidades cada, com peso líquido 60 g.				
0017	FLANELA PARA LIMPEZA	UNIDADE	2,831.00	1,700	4.812,70
	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% algodão, cor amarela ou similar de tom forte, lisa, medindo 30 x 50 cm.				
0018	LUSTRA MOVEL	UNIDADE	453.00	3,000	1.359,00
	LUSTRA MÓVEL embalagem com 200 ml, diversos aromas, aplicação em moveis e superfícies lisas. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.				
0019	ÁLCOOL EM GEL 70% 500G	UNIDADE	3,854.00	6,000	23.124,00
	ÁLCOOL GEL 500 ml, Álcool etílico 70% - desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, antisepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, com validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.				
0020	LUVA DE LÁTEX TAM: P	PAR	1,326.00	3,500	4.641,00
	LUVAS DE LATEX, elaboradas com látex de borracha natural, validade 02 anos, com certificação e aprovação do ministério do trabalho, tamanho P.				
0021	LUVA DE LÁTEX TAM: M	PAR	1,616.00	3,500	5.656,00
	LUVAS DE LATEX, elaboradas com látex de borracha natural. Validade de 2 anos, com certificação e aprovação do ministério do trabalho. Tamanho M.				
0022	LUVA DE LÁTEX TAM: G	PAR	900.00	3,500	3.150,00
	LUVAS DE LATEX, palma antiderrapante, interior lisa. Tamanho G.				
0026	GUARDANAPO DE PAPEL FD C/72 PACOTES	FARDO	2,501.00	47,000	117.547,00
	GUARDANAPO DE PAPEL: NA COR BRANCO, medindo 23 x 22cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de				



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019)
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

identificação, procedência e quantidade. Fardo com 72 pacotes.					
0028	PANO DE PRATO	UNIDADE	2,248.00	2,800	6.294,40
	Em tecido 100% algodão, medidas aprox. 70 cm de comprimento e 45 cm de largura.				
0029	PANO MULTIUSO	PACOTE	731.00	2,500	1.827,50
	Com agente antibacteriano, tamanho 33 x 55cm, Pacote com 05 und, cores diversas.				
0030	PANO DE CHÃO	UNIDADE	3,276.00	2,500	8.190,00
	Em algodão alvejado tipo saco, para limpeza, dimensões aproximadas de 65x35cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.				
0031	PAPEL HIGIÊNICO 30m x 10cm, FARDO c/48 UNID.	FARDO	903.00	45,000	40.635,00
	Papel higiênico em rolo, folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca, macio, absorvente, homogêneo, sem furos na extensão do rolo. Rolo de 10cm de largura x 30mt de comprimento. Fardo com 48 rolos.				
0032	SACO PARA LIXO 100L	PACOTE	3,296.00	2,500	8.240,00
	SACO PARA LIXO - 100 litros, na cor azul ou preta, reforçado. Medindo 75cm de largura x 105cm de altura, com variação nas medidas de 1cm. Embalagem: Pacote com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT-NBR 9190/9191.				
0033	SACO PARA LIXO 200L	PACOTE	8,586.00	6,800	58.384,80
	SACO PARA LIXO - 200 litros, na cor azul ou preta, reforçado. Medindo 90cm de largura x 105cm de altura, com variação nas medidas de 1cm. Embalagem: Pacote com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT-NBR 9190/9191.				
0034	SACO PARA LIXO 50L	PACOTE	8,192.00	2,500	20.480,00
	SACO DE LIXO - 50 LITROS, na cor azul ou preto, reforçado. Dimensões planas mínimas 63cm de largura x 80cm de altura, com variações nas medidas de 1cm. Com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191-tabela1, classe 1, tipo C.				
0035	SACO PARA LIXO 30L	PACOTE	7,392.00	2,500	18.480,00
	SACO DE LIXO - 30 LITROS, na cor azul ou preto, reforçado. Dimensões planas mínimas com 59cm de largura x 62cm de altura, com variações nas medidas de 1cm. Com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191-tabela1, classe 1, tipo A.				
0036	SACO PARA LIXO 15L	PACOTE	4,242.00	2,500	10.605,00
	SACO DE LIXO - 15 LITROS, na cor azul ou preto, reforçado. Dimensões planas mínimas com 39cm de largura x 58cm de altura, com variações nas medidas de 1cm. Com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191.				
0037	SABÃO EM PÓ 500G.	UNIDADE	4,214.00	5,200	21.912,80
	Embalagem (caixa/pacote) de 500 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.				
0038	SODA CAUSTICA 300G	UNIDADE	1,393.00	7,300	10.168,90
	Produto Granulado: hidróxido de sódio, embalagem: Pote com 300G. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.				
0039	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	515.00	5,800	2.987,00
	ESCOVA PARA SANITÁRIO, com cabo de plásticos, cerdas de nylon e suporte plástico.				
0040	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UNIDADE	558.00	2,500	1.395,00
	Escova para lavar roupa em madeira, com cerdas de polipropileno resistentes e duráveis, que não deformam e não embolam, perfeita para lavar, e esfregar superfície rústicas e semi-rústicas, como: roupas e azulejos, dimensões aproximadas de 15 x 5cm.				
0041	VASSOURA DE PIAÇAÇA, BASE DE MADEIRA 40CM	UNIDADE	1,355.00	9,000	12.195,00
	Vassoura Piaçava Com base Madeira de 40cm. Ideal para pisos externos, como pátio, calçada e rua. Cabo de Madeira				



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

0042	RODO	UNIDADE	835.00	33,000	27.555,00
	RODO, de alumínio compatível com o refil número 40 cm.				
0043	REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO	UNIDADE	653.00	14,500	9.468,50
	RODO REFIL, 40 cm para rodo de alumínio.				
0044	RODO BASE PLÁSTICA 40CM COM CABO	UNIDADE	850.00	5,200	4.420,00
	RODO, base plástica com 2 borrachas, c/40 cm e com cabo de madeira.				
0045	SABÃO EM BARRA COMUM DE 1KG	UNIDADE	2,112.00	4,500	9.504,00
	SABÃO EM BARRA, comum, embalagem de 1kg. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.				
0046	LIMPA ALUMÍNIO 500ML/CX/12 UNID	CAIXA	635.00	26,400	16.764,00
	Ácidos orgânicos, tensoativo biodegradável, abrillantador, neutralizante, corante e água, ideal para limpar e aumentar o brilho do alumínio. Embalagem individual frasco com 500ml. Embalagem: caixa com 12 unidades.				
0047	PAPEL TOALHA PCT. C/1000FLS	PACOTE	5,803.00	14,000	81.242,00
	PAPEL TOALHA PCT 1000 fls, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 02 dobras, dimensões 22,5x22, 05 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 1000 folhas.				
0048	TIRA FERRUGEM 1000ML	UNIDADE	122.00	118,000	14.396,00
	TIRA FERRUGEM- Embalagem com 1000ml. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.				
0049	SABONETE LÍQUIDO 500ML	UNIDADE	748.00	15,800	11.818,40
	SABONETE LÍQUIDO, Aspecto físico viscoso, com fragrância. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco contendo 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.				
0050	TAMPA/ASSENTO SANITÁRIO	UNIDADE	203.00	89,000	18.067,00
	TAMPA/ASSENTO DE VASO SANITÁRIO, Polipropileno, Branco, modelo universal, almofadado e confortável, para louças arredondadas.				
0051	COADOR P/ CAFÉ	UNIDADE	215.00	3,300	709,50
	COADOR, para café de pano, grande, com cabo				
0052	DESENTUPIDOR DE PIA/RALOS EM PÓ	UNIDADE	276.00	23,000	6.348,00
	DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS, - pó cristalizado - embalagem com no mínimo 300 gramas.				
0053	FÓSFORO LONGO	PACOTE	1,164.00	66,000	76.824,00
	FÓSFORO LONGO. Composição: clorato de potássio e aglutinantes, produto não perecível, fabricado de madeira reflorestada. Cada palito deverá conter no mínimo 5cm. Produto certificado pelo INMETRO. Embalagem: Pacote com 20 caixas contendo 200 palitos cada. Prazo de validade indeterminado.				
0054	FÓSFORO	PACOTE	737.00	4,000	2.948,00
	Fósforo com ponta em pólvora. Embalagem: pacote com 10 caixas contendo 40 palitos de madeira cada.				
0055	LIMPA VIDRO 500ML	UNIDADE	647.00	2,800	1.811,60
	Limpador de vidros com pulverizador em gatilho, que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio. Embalagem: frasco com 500 ml. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.				
0056	LUVA DE LÁTEX TAM: GG	PAR	355.00	3,500	1.242,50
	LUVAS DE LÁTEX, elaboradas com látex de borracha natural. Validade de 2 anos, com certificação e aprovação do ministério do trabalho. Tamanho GG.				



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

0057	VASSOURA DE PELO	UNIDADE	302.00	12,000	3.624,00
	Vassoura com cerdas de pelo sintético; com base de 60 sessenta) centímetros. Fixação do Cabo sistema rosca, com cabo de madeira, para limpeza em áreas internas, piso liso, medindo aproximadamente 120 cm.				
0058	VASSOURA DE NYLON	UNIDADE	439.00	8,000	3.512,00
	VASSOURA DE NYLON, para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm.				
0059	LIXEIRA PLÁSTICA 1000L	UNIDADE	209.00	2.250,000	470.250,00
	LIXEIRA PLÁSTICA, coletora de rodas e tampa, 1000 litros (1330 x 1360 x 1090 mm).				
0060	AVENTAL DE COZINHA	UNIDADE	969.00	18,500	17.926,50
	AVENTAL DE COZINHA CONFECCIONADO EM OXFORD OU GORGURINHO, medidas 75 x 50cm, com estampas variadas				
0061	MANGUEIRA 15M	UNIDADE	70.00	145,000	10.150,00
	NTS® Antitorção, 15 m, com engates rápidos e esguicho.				
0062	PILHA ALCALINA AA.	UNIDADE	460.00	4,500	2.070,00
	Pilha alcalina AA, cartela com 2 unidades.				
0063	PILHA ALCALINA PALITO AAA	UNIDADE	484.00	4,500	2.178,00
	Cartela com 2 unidades.				
0064	PILHA ALCALINA GRANDE	UNIDADE	274.00	30,000	8.220,00
	Embalagem: Cartela contendo 2 unidades.				
0065	PILHA ALCALINA MÉDIA	UNIDADE	384.00	25,000	9.600,00
	Embalagem: cartela contendo 2 unidades.				
0066	PILHA ALCALINA PEQUENA	UNIDADE	584.00	4,500	2.628,00
	Embalagem: cartela contendo 2 unidades.				
0067	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	135.00	33,000	4.455,00
	GARRAFA TÉRMICA SEM BOMBA, ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE PARA 1 LITRO, CERTIFICADO ABNT.				
0075	LIQUIDO P/LIMPEZA DE QUADRO MAGNÉTICO	UNIDADE	24.00	70,000	1.680,00
	Limpeza profunda sem danificar a superfície. Livre de álcool e agentes tóxicos ou nocivos a saúde. Para uso diário.				
0076	TAPETE CAPACHO PEQUENO	UNIDADE	44.00	80,000	3.520,00
	Fibra vinilica entrelaçada de 10cm de altura. Tamanho 40 x 60cm. Cor preta, sem personalização.				
0077	TAPETE CAPACHO GRANDE	UNIDADE	39.00	130,000	5.070,00
	Fibra vinilica entrelaçada de 10cm de altura. Tamanho 1,20m x 0,60cm, cor preta, sem personalização.				
0078	RODO PLÁSTICO 60CM, BORRACHA EVA COM CABO	UNIDADE	120.00	9,000	1.080,00
	RODO PLÁSTICO 60CM, BORRACHA EVA COM CABO diversas cores.				
0079	AVENTAL IMPERMEÁVEL NAPA BRANCO	UNIDADE	70.00	16,500	1.155,00
	AVENTAL EM NAPA Especificações: Avental em napa resistente impermeável; lavável (para manipuladores de alimentos), com alça regulável (ombros e cintura). Dimensões: comprimento entre 1,20 a 1,32. Cor: branco Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.				
0080	MANGUEIRA CRISTAL 50MTS	UNIDADE	6.00	435,000	2.610,00
	Especificações: Mangueira Cristal 32mm com 50 metros. NTS® Antitorção, com engates rápidos e esguicho.				

VALOR TOTAL R\$ 1.499.673,55

Empresa: FENIX COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 23.953.890/0001-51, estabelecida à Estrada do Icuí Guajara, 34, Icuí Guajara, Ananindeua PA, (91) 99897-9774, representada neste ato pelo Sr(a). ALESSANDRA RODRIGUES FONSECA DE CASTRO, C.P.F. nº 812.155.841-72, R.G. nº 1.666.560 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0023	MASCARA DESCARTAVEL C/50	CAIXA	954.00	4,700	4.483,80
	Máscara TNT, com elástico, branca, caixa com 50 unidades.				
0024	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA COM ELASTICO	PACOTE	1,020.00	13,500	13.770,00
	Com elástico, sanfonada, branca, atóxico, contendo 100 unidades. Indicação de uso e data de fabricação				



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95
(Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2019
(Processo Administrativo n.º: 9-2019-018 PMVN)

	estampada no rótulo do produto.			
0025	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL CX. 1.000 UNID. CAIXA Confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico, em pacotes com 10 unidades, em caixa de papelão. Acondicionado de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, caixa com 1.000 unidades.	45.00	39,000	1.755,00
0027	MARMITEK REDONDA Nº8 C/TAMPA DE PAPELÃO CAIXA MARMITEK - Em alumínio com tampa em TCAL (tampa cartão), fechamento: manual, número 08; quantidade: 100 unidades; capacidade aproximada: 850ml; dimensões: 210mm x 45mm.	313.00	34,450	10.782,85
0068	COPO DESCARTÁVEL 300ML CX. CAIXA COPO DESCARTÁVEL para água, capacidade para 300 ml, em poliestireno, de acordo com as normas da ABNT (NBR 14.865), Embalagem: Caixa com 2.000 unidades, acondicionados em pacotes com 100 unidades.	142.00	93,000	13.206,00
0069	COPO DESCARTÁVEL 180ML CX. CAIXA COPO DESCARTÁVEL para água, capacidade para 180 ml, em poliestireno, de acordo com as normas da ABNT (NBR 14.865). Embalagem: Caixa com 2.500 unidades, acondicionados em pacotes com 100 unidades.	416.00	63,000	26.208,00
0070	COPO DESCARTÁVEL 50ML, CX. CAIXA COPO DESCARTÁVEL resistente para café, capacidade para 50 ml, em poliestireno, de acordo com as normas da ABNT (NBR 14.865). Embalagem: Caixa com 2.500 unidades acondicionadas em pacotes com 100 unidades.	308.00	50,000	15.400,00
0071	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO- TIPO CUMBUCA CAIXA PRATO DESCARTÁVEL FUNDO- TIPO CUMBUCA, em plástico, não tóxico, temperatura máxima de uso: 100°C, produto reciclável, dimensões: 3cm de altura e 14cm de diâmetro. Embalagem: Caixa com 500 Pacotes com 10 unidades cada.	27.00	360,000	9.720,00
0072	PRATO DESCARTÁVEL 12CM X 4,5CM CX. CAIXA PRATO DESCARTÁVEL 12CM X 4,5CM CX, poliestireno atóxico. Dimensões: 12cm diâmetro x 4,5cm de altura, temperatura máxima de uso: 100°C, produto reciclável. Embalagem: Caixa com 500 pacotes contendo 10 unidades cada.	27.00	306,000	8.262,00
0073	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL CX CAIXA FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL CX C/100PCT C/50UND. Plástico resistente descartável, comprimento: 18.5 cm, largura: 2.0cm, não tóxico, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem. Embalados em caixa contendo 100 pacotes com 50 unidades cada.	35.00	249,170	8.720,95
0074	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CX. CAIXA GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CX C/100PCT C/50UND. Plástico resistente descartável, comprimento: 17cm, não tóxico, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem. Embalados em caixa contendo 100 pacotes com 50 unidades cada.	36.00	249,170	8.970,12
VALOR TOTAL R\$			121.278,72	